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Wynalazek niniejszy dotyczy gaźni-
ków do ropy, przy których komora gaźni-
kowa jest ogrzewana zapomocą części wy¬
tworzonego gazu, przyczem również zbior¬
nik ropy jest podgrzewany, zaś ropa w
zbiorniku zostaje sprężona ciśnieniem
części wytworzonego gazu.

Wynalazek polega na tern, że gazowa¬
nie odbywa isię w dwu komorach, z których
pierwsza służy do gazowania wstępnego,
druga do gazowania ostatecznego, dalej
na umyślnem znacznem podgrzaniu gazu
przed dopływem do palników, wreszcie na
mchomem wykonaniu palnika użytkowego;

to ostatnie podgrzewanie gazu ma szcze¬
gólnie zastosowanie do podgrzewania pa¬
lenisk np. przy lokomotywach.

Komora ostatecznego gazowania jest
zaopatrzona w śrubową powierzchnię we¬
wnętrzną, mającą na celu przedłużenie
drogi gazu. Osiąga się przez to zgazowanie
szybkie, bezdymne i pozbawione zapachu,
kosztem najmniejszej ilości ciepła.

Nowy aparat jest przenośny, tak że
może zostać przenoszony z ubikacji do u-
bikacji i od paleniska do paleniska, ze¬
zwala również na wprowadzenie palnika
użytkowego daleko w głąb palenisk.



Nowy gaźnik uwidoczniony jest przy¬
kładowo^ nflj rysunk^. a mianowicie fig. 1
przedstó^^\zw^05^iJVi przyczem czę¬
ści gaźnika uwidocznione przez przecięcie
osłony, oprócz tego komora ostatecznego
gazowania jest przedstawiona na fig/ 2 w
przekroju poziomym.

Gaźnik do ropy składa się ze zbiornika
c na płynne paliwo, komory do gazowania
wstępnego p i komory gazowania ostatecz¬
nego q, dyszy spalinowej / do ogrzewania
komory wstępnej oraz dyszy palnika u-
żytkowego r do opalenia pomieszczeń pod¬
grzewania i ruchomiauia palenisk lub tym
podobnych urządzeń.

Zbiornik na płynne paliwo c może być
dowolnie wykonany. Z jego najniższej czę¬
ści prowadzi rurka dopływowa d paliwa
do komory wstępnej gaźnika p, z tej o-
statnie j rurka s przechodzi górą do komo¬
ry q ostatecznego gazowania. Gaz z komo¬
ry q odpływa rurką e i odgałęzieniem h do
zbiornika paliwa c, odgałęzieniem t płynie
gaz rurką g do palnika użytkowego r, rurką
zaś u do palnika /.

Komora wstępna gaźnika jest jak zwy¬
kle w podobnych urządzeniach wewnątrz
całkiem próżnia; górny koniec zaopatrzony
jest w pokrywę do otwierania v, tak by
można było tym otworem wprowadzać
również paliwa stałe celem gazowania; ko¬
mora ostatecznego gazowania jest zaopa¬
trzona w powierzchnię śrubową w, przez
którą gaz w ostatniej części procesu musi
przepływać. Rurka h zaopatrzona jest w
manometr. Rurka t jest wygięta śrubowo,
z korzyścią o zwężających isię skrętach x,
a w wytworzoną w ten sposób przestrzeń
pomiędzy zwojami wprowadza się palnik
'* podgrzewający gaz po opuszczeniu prze¬

zeń komory ostatecznego gazowania onaz
ogrzewający obie komory gaźnika p i q.

Unoszące się ciepło ogrzewa dodatko¬
wo zbiornik paliwa c. Rura g palnika u-
żytkowego jest takiej długości, aby palnik
mógł być wprowadzony do głębszych i dal¬
szych miejisc palenisk, oprócz tego przy¬
łączenie rurki g odbywa się zapomocą ru¬
ry giętkiej y w celu uzyskania zupełnej
swobody ruchów przy wprowadzaniu dy¬
szy do paleniska.

Rurka h zaopatrzona jest w zawór re¬
gulujący z, zezwalający na dowolne regu¬
lowanie ciśnienia gazu na paliwo w zbior¬
niku c. Rurka c[ jest zaopatrzona w zawór i
do regulowania dopływu paliwa ze zbior¬
nika c do komory wstępnej p. Rurka u zao¬
patrzona jest w zawór regulujący u1 do re¬
gulacji płomieni palnika / ogrzewających
komory gazujące, zaś w rurkę g wbudowa¬
ny jest zawór regulujący g1 do regulowa¬
nia płomienia palnika użytkowego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Gaźnik do ropy i ciężkich olejów,
znamienny tern, że składa się z komory
gazującej wstępnej (p), komory gazują¬
cej ostatecznej (q), przegrzewacza gazu
(x) i ruchomego palnika użytkowego (r).

2. Gaźnik według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że komona gazowania ostateczne¬
go zaopatrzoną jest w powierzchnię śrubo¬
wą (w) w celu zwiększenia drogi przepły¬
wu gazu w ostatnim okresie procesu.
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